


UNlVERSIDAD NACIONAL DE PIURA 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 0639-CU-2022 
Piura, 03 de noviembre de 2022 

Que, el artículo 2811 del Decreto Supremo Nº 005-90-PCM, establece que: El ingreso a la 
Administración Pública en la condición de servidor de carrera o de servidor contratado para labores de 
naturaleza permanente se efectúa obligatoriamente mediante concurso. La incorporación a la Carrera 
Administrativa será por el nivel inicial del grupo ocupacional al cual postuló. Es nulo todo acto administrativo 
que contravenga la Ley y su Reglamento. 

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario en su Sesión Extraordinaria Nº 21 
de fecha 03 de noviembre de 2022 y a lo dispuesto por el señor Rector, en uso de sus atribuciones 
legales. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO l° , APROBAR, el CRONOGRAMA DE LA SEGUNDA 
CONVOCATORIA A CONCURSO PUBLICO DE 21 PLAZAS ADMINISTRATIVAS EN LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA - 2022, bajo los alcances del D.L.276: 

FASES DEL PROCESO 
Publicación del proceso en el servidor nacional de 
empleo, diez días hábiles antes de la convocatoria. 

CONVOCATORIA: En el portal web de la entidad: 
www.unp.edu.pe y lugares de acceso público de la sede 
de la UNP y diarios de circulación Regional y Nacional. 

PUBLICACION DE REGLAMENTO Y BASES DEL 
CONCURSO: En el portal web de la entidad: 

· www.un .edu.· e
VENTA DE BASES E INCRIPCION Y RECEPCION 

DE DOCUMENTOS: En la Unidad de Grados y 
Títulos de la Secretaría General de la UNP (parte 
posterior del edificio del Rectorado) En Campus 

Universitario, ubicado en Urbanización Miraflores S/N 
- Distrito de Castilla, Provincia y Departamento Piura.

10. 

11. 

12. 

Horario de atención: de 9.00 am - 2.00 ,m 
ETAPAS DE SELECCION PERSONAL 
Etapa 1: Evaluación Curricular: Calificación de 
expedientes que cumplan los requisitos 
esti . ulados en las bases. 
Publicación de postulantes APTOS, en la 
evaluación curricular.· 
Pre.sentación de Reclamos Etapa 1 ( es 
obligatorio presentarlo en ventanilla de Ia 
Unidad de Grados Títulos . 
Atención y publicación de respuesta a los 
reclamos. 
Etapa 2: Evaluación de conocimientos: (para 
postulantes declarados APTOS, en la etapa 1) El 
horario y lugar será. publicado en el Mural 
informativo. URH 
Publicación de resultados de la evaluación de 
conocimientos - Eta a 2 . 
Presentación de Reclamos Etapa 2 ( es 
obligatorio presentarlo en la ventanilla de la 
Unidad de Grados Títulos . 
Atención y publicación de respuestas a los 
reclamos resentados. 
Etapa 3: Evaluación psícométrica. (El horario y 
lugar será publicado en el mural informativo de 
UR 
Publicación de resultados de la evaluación 

· a 3.
Presentación e reclamos Etapa 3 ( es
obligatorio presentarlo en la ventanilla de la 
Unidad de Grados Títulos .
Atención y publicación de respuesta a los
reclamos resentados.

CRONOGRAMA 
Lunes 07 /ll/2022 

Jueves 17/11/2022 

Viernes 18/11/2022 

Lunes 21/11/2022 

Martes 22/11/2022 

Miércoles 23/11/2022 

Jueves 24/11/2022 en horario 9:00 ama 
2:00pm. 

Viernes 25/11/2022 
horario 6:00 m. 
Lunes 28/11/2022 

Martes 29/11/2022 

Miércoles 30/11/2022 en horario de 9:00 
am a 2:00 pm 

Jueves 01/12/2022 horario 6:00 pm 

Viernes 02/12/2022 

Lunes 05/12/2022 

Martes 06/12/2022 en horario de 9:00 am 
a 2:00 pm. 

Miércoles 07/12/2022 
horario 6:00 m. 

AREA 

Publicación en el portal de 
empleos Perú y servir 

Publicación en página web 
institucional y diario de 

circulación nacional y local 

Publicación en página web 
institucional 

Comité de selección. 

Comité de selección. 

Comité de selección 

Concursante 

Comité de selección 

Comité de selección 

Comité de selección 

Concursante 

Comité de selección 

Comité de selección. 

Comité de selección 

Concursante 

Comité de selección 

Página2 de 3 




